
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

 
 

Al SITO WEB dell’Istituto nelle sezioni  

Albo On-line - 

Amministrazione Trasparente  

e fascicolo PON-FESR "REACT EU” 
 

Alla DSGA SEDE 
 

Agli ATTI della scuola 

 
 

OGGETTO:  DETERMINA DI AVVIO DELLA PROCEDURA DI SELEZIONE  
tra il personale interno e tra il personale esterno idoneo e di comprovata 

specializzazione, nell’ambito delle altre istituzioni scolastiche, per il 

conferimento dell’incarico di Progettista per la realizzazione del progetto 

PON Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II - Infrastrutture 

per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”. 

Obiettivo specifico 13.1 – Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – 

Azione 13.1.1 – Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici – 

Avviso pubblico AOODGEFID\20480 del 20 luglio 2021  

Titolo progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”  
 

Codice progetto: 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-69  
 

CUP: I89J21003990006 
 

Autorizzazione progetto: prot. n. AOODGEFID-0040055 del 14/10/2021  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 10 del T.U. n° 297 del 16/4/94;  

VISTO l’art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTI gli artt. 8 e 9 del DPR 8/3/99, n. 275 “Regolamento in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche” (curricoli ed ampliamento offerta formativa);  

VISTO l’art. 7, comma 6 del D. Lg. vo n. 165/2001, come integrato dall’art. 32 del D.L. 223/2006, 

convertito in Legge 4 agosto 2006 n. 248 e dall’art. 3, comma 76 della Legge 24/12/2007 n. 244; 

VISTO l’art. 53 del D. L.vo n°165/2001 (incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi);  





 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

VISTO l’art. 46 del Decreto Legge n°112/2008 convertito in legge n°133/2008;  

VISTE      la Circolare n°2/2008 del Ministero della Funzione Pubblica e la Legge n°244 del 24 /12/08; 

VISTI gli artt. 2222 e segg. del Codice Civile;  

VISTO il D.I. n°129/2018 ed in particolare gli artt.  43, 44 e 45;  

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU –   

VISTO l’Avviso MIUR, prot. n. AOODGEFID\0020480 del 20/07/2021, in coerenza con l’Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”;  

VISTA      la proposta progettuale dell’istituto, Candidatura N.1058925 del 29/07/2021;  

VISTA la Nota MIUR prot. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 che rappresenta la formale 

autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  

VISTO Il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali, approvato dal Commissario straordinario 

il 22/12/2021, che definisce le procedure, le modalità, i criteri e i limiti per il conferimento di 

incarichi individuali ai sensi dell’art. 45 comma 2 lett. H) del D. I. 129/2018;  

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 5 verb. n. 59 del 15.10.2021 di adesione all’avviso 

progetto in parola; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTA    la propria determina prot. n. 1391 del 27/01/2022, di avvio della procedura per la realizzazione del     

progetto su indicato; 

VISTO     il Programma Annuale 2022 approvato l’11/01/2022; 

DATO ATTO della necessità di procedere all’affidamento dell’incarico di progettista relativamente al progetto 

di cui sopra;  

CONSIDERATO che la scelta del personale interno/esterno debba avvenire nel rispetto dei principi di 

trasparenza e di parità di trattamento; 

RITENUTO per l’effetto, necessario ricorrere prioritariamente a specifica procedura di selezione interna per la 

scelta di appropriata figura professionale; 
 

DETERMINA  
 

l’avvio della procedura di selezione, mediante comparazione per titoli, per l’affidamento dell’incarico di 

progettista per la realizzazione del progetto PON: – Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici – Codice: 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-69, prioritariamente tra il personale interno e qualora 

dall’esito della procedura non risultasse possibile individuare la figura di esperto tra il personale interno, tra il 

personale esterno idoneo e di comprovata specializzazione, nell’ambito delle altre istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’art. 35 del CCNL 2007, per il conferimento dell’incarico di progettista per la realizzazione del 

progetto PON: – Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici – Codice: 13.1.1A-

FESRPON-AB-2021-69.   

 

  Il Dirigente Scolastico 

                                                                                     Prof.ssa Liberata COLANZI 
                         Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

nc/DS 


		2022-02-01T14:16:00+0100
	COLANZI LIBERATA




